Câmara Municipal de
Estado de Goiás

PROTOCOLO

Registro no  /   Hs:  t'g

Alexânia-GO: OG 4.221
)26 la- vd- PR  EITURA MUNICIPAL DE ALEXANIA

GABINETE DO PREFEITO — GABIN

L./

Mobilidade (AMTTM), para conhecimento e cias,

1/2

Avenida 15 de Novembro,  Area  Especial n°. 06, Setor Central, Alexania/GO,
(62) 3336-7200 — contato@alexania.go.gov.br  — http://www.alexania.go. ov.br/

Oficio  GAB n°. 179/2021 Alexfinia/GO, 07 de junho de 2021.

A Sua Excelência

0 Senhor

Professor DORIVALDO BIAM CARDOSO

Vereador Presidente da Câmara Municipal de Alexfinia/G0

Avenida JK, Quadra 152, s/n°., CEP: 72.930-000

NESTA.

Assunto: RESPOSTA AO OFÍCIO CMA n°. 082/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO n°. 2677/2021

Excelentíssimo Senhor Presidente da  Camara,

A par da satisfação em cumprimentá-lo, em atenção ao Ofício no.

082/2021,  do Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Alexânia/GO, autuado em

05/05/2021, que encaminhou os Requerimentos escritos (s/n''.) de autoria dos Senhores

Vereadores: a) Antônio Emerson de Sousa Caçula,  donde requereu fosse o oficiado o

Executivo Municipal solicitando "que seja feita a limpeza, rogagem e tapa buracos do

Setor Geraldo Jaime"; e b)  Mozart  Valadares de Lacerda,  donde requereu fosse oficiado

o Executivo Municipal para que "informe o andamento processual da exploração dos

serviços de abastecimento de água em nosso Município, tendo em vista que a concessão

com a Saneago se encerrou e que está frequente a falta de abastecimento na cidade"; e

c) Requerimento n° 006/2021, de autoria doe Senhor Vereador Théo Gomes Sobrinho,

donde requereu "a manutenção e limpeza da Avenida Perimetral, (em frente a chácara

do Senhor  Joao  Rabelo)"  (Original sublinhado), servimo-nos do presente para

INFORMAR, tempestivamente, esta Egrégia Casa de Leis que demos os seguintes

encaminhamentos aos Requerimentos apresentados no Oficio em questão, a saber:

a) cópias dos Requerimentos dos Vereadores Antônio Emerson de

Sousa Caçula  e Théo Gomes Sobrinho (letras "a" e "c") foram

encaminhadas à Secretaria Municipal de Serviços Públicos

(SMSP) e A. Autarquia Municipal de Trânsito, Transportes e

mgriarlam

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEXANIA
GABINETE DO PREFEITO - GABIN

observados o Cronogramas de Ações e os locais que ainda não

foram contemplados pela operação tapa-buracos e pelas ações de

limpeza e roçagem; e

b) com relação ao andamento processual da exploração dos

serviços de abastecimento de água em nosso Município (letra "b"),

agradecemos a oportunidade de apontar que as informações em

questão já haviam sido encaminhadas a esta Egrégia Casa de Leis

por meio do Oficio  GAB  n°. 139/2021 (Processo:

0000000109/2021), em resposta ao Oficio n°. 054/2021, do

Gabinete do Presidente da  Camara  Municipal de Alexania/GO, •

materializado no Processo Administrativo n°. 2003/2021.

Na oportunidade, Senhor Presidente, SOLICITAMOS sejam os Autores

dos Requerimentos e o Plenário desta Casa de Leis comunicados do teor deste Oficio, de

conformidade com o  art.  84, I, do Regimento Interno da  Camara  Municipal de

Alexania/G0 (Resolução n°. 020, de 27 de julho de 2009, e alterações posteriores).

Sem mais para o momento e na certeza do pronto atendimento,

renovamos a Vossa Excelência nossos mais elevados votos de estima e consideração.

Cordialmente,

ALLYSS I N SILVA LIMA
Prefeito do nicipio de Alexiinia/G0

Avenida 15 de Novembro,  Area  Especial n°. 06, Setor Central, Alexania/GO, CEP 72.930-000
(62) 3336-7200 — contato@alexania.go.gov.br  — http://www.alexania.go.gov.br/

2/2

	Page 1
	Page 2